МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Детский сад № 32 «Малыш»

(МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш»)
623630, Свердловская обл., Талицкий район, п. Пионерский, ул. Ленина, д.1

тел.8(34371) 65-3-29, e-mail sadikmalysh32@yandex.ru

ПРИКАЗ

19.02.2026 № 1902-1 В
пос. Пионерский

О закрытии средней группы «Непоседы» на карантин МКДОУ "Детский сад № 32 "Ма-
лыш"

В целях предупреждения распространения ОКИ и других респираторных инфекций сре-
ди воспитанников МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш», в соответствии со ст. 51 Федерально-
го Закона Российской Федерации от 30.03.1999г. № 52 – ФЗ «О санитарно – эпидемиологиче-
ском благополучии населения», в связи с выявлением случаев заболевании функциональная
диспепсия в средней группе «Непоседы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на внутренний карантин сроком на 7 дней с 20 февраля 2026 по 26 февраля
2026 года включительно среднюю группу «Непоседы».

2. Воспитателям Райковой С.В. и Зяблицевой Т.М.
∂ Довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о

закрытии группы на внутренний карантин;
3. Фельдшеру Андриишиной Е.К.:

∂ Обеспечить своевременное выявление больных воспитанников и направление их
в учреждения здравоохранения;

∂ Предоставлять информацию о числе отсутствующих детей по группам с проведе-
нием ежедневного анализа причин отсутствия детей.

4. Младшему воспитателю Васильевой И.А.:
∂ Усилить дезинфекционный режим;
∂ Провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посуды, игру-

шек, ковров с использованием моющих и дезинфицирующих средств.
5. Приказ разместить на официальном сайте МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш», на-

значить ответственным Частухину И.В. – старшего воспитателя.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Детский сад № 32
«Малыш»                                                                                                               М.А. Попова

mailto:sadikmalysh32@yandex.ru